
UCHWAŁA NR IV/41/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jawor 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r., 
poz. 609 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754 t.j.), w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P. z 2024 r., poz. 174), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach prowadzone przez Gminę 
Jawor zapewniają dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 5 lat, bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin 
dziennie. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatny czas nauczania, 
wychowania i opieki, przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, jest odpłatne. 

2. Od dnia 1 września 2024 r. ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 
1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej, poza czasem, o którym mowa w § 1. 

3. Zwolnienie w wysokości 50% z opłaty, o której mowa w ust. 2, przysługuje na drugie dziecko z tej samej 
rodziny, korzystające równocześnie z pierwszym dzieckiem z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Jawor. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/216/2017 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Jawor oraz uchwała nr LVII/438/2023 Rady Miejskiej w Jaworze 
z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jawor (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 6933). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

 
 

Andrzej Madej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39567452-49E0-4177-B588-1FF4E597F3E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/41/2024  RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-08-28T08:26:39+0200
	Andrzej Adam Madej 7e97ad66350467d27b26404c15a72c2ab6db653d




